Lagerlose Drehgeber - inkremental/HDmag
MHGE 800
Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø740 mm
512…32768 Impulse oder 512 Sinusperioden pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Sinus- oder Rechtecksignale
■ Robust und verschleissfrei
■ Hohe Schutzart dank komplett vergossener Elektronik

Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø740 mm
512…32768 Impulse oder 512 Sinusperioden pro Umdrehung
Typenschlüssel
MHGE800 # 5 #### ### N ###### #
Produkt
Lagerloser Drehgeber - inkremental MHGE800
Bandagierung
Geberrad einfach bandagiert B
Geberrad 3-fach bandagiert (optional) T
Polbreite
1 Pol = 5 mm 5
Montageart / Hohlwelle (ø mm)(1)
Schraubmontage / ø650 mm G650
Schraubmontage / ø690 mm G690
Schraubmontage / ø700 mm G700
Schraubmontage / ø740 mm G740
Betriebsspannung / Ausgangsstufe(1)
5 VDC / SinCos S
4,75...30 VDC / TTL R
5...30 VDC / 5 VDC = TTL, 10...30 VDC = HTL universell U
Nullimpuls
Mit Nullimpuls N
Impulszahl/Sinusperioden(1)
512 (SinCos Ausgang) 512
4096 4096
8192 8192
16384 16384
32768 32768
Anschluss
1x Flanschdose M23, tangential, 12-polig, Stift, CCW C